



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001385 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000076/2024 - Processo Nº 001385/2024 - MENOR PREÇO GLOBAL.

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Auto Serviço Cordeirense LTDA		MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME			
001		ARROZ - POLIDO, TIPO 1, LONGO FINO, 100% SELECIONADO, PACOTE 2 KG	15,670	PCT	1.337,00	15,800	21.124,60	16,200	21.659,40	15,000	20.055,00		
002		AZEITONA - VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM SACHE, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LIQUIDO E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. PESO DRENADO 100 GRAMAS	7,400	Sachê	1.337,00	6,400	8.556,80	7,800	10.428,60	8,000	10.696,00		
003		CAIXA DE BOMBOM - CAIXA DE BOMBOM DE CHOCOLATE (AO LEITE), COM SABORES TIPOS VARIADOS, MARCA DO FABRICANTE E OS TIPOS DE BOMBONS E INFORMAÇÕES ADICIONAIS IMPRESSOS NA CAIXA, BOMBONS ENBALADOS INDIVIDUALMENTE SEPARADAMENTE, EMBALAGEM REGULAR, CAIXA FECHADA E LACRADA.	16,900	CX	1.337,00	18,900	25.269,30	16,800	22.461,60	15,000	20.055,00		
004		CREME - CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, CAIXA COM 200G	4,800	CX04	1.337,00	4,550	6.083,35	4,850	6.484,45	5,000	6.685,00		
005		ERVILHA - ERVILHA EM CONSERVA LATA 260G/PESO DRENADO 170G	4,480	LATA	1.337,00	3,950	5.281,15	4,500	6.016,50	5,000	6.685,00		
006		LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE TRADICIONAL CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊINIZADA DEVIDAMENTE LACRADA. CONTENDO NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMAÇÕES REFENTES AO PRODUTO EO DEVIDO REGISTRO. CAIXA 395 G.	7,920	Unid	1.337,00	7,950	10.629,15	7,800	10.428,60	8,000	10.696,00		



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000076/2024 - Processo Nº 001385/2024 - MENOR PREÇO GLOBAL.

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Auto Serviço Cordeirense LTDA		MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME			
007		LENTILHA - PACOTE 500G	14,430	PCT	1.337,00	11,500	15.375,50	16,800	22.461,60	15,000	20.055,00		
008		MACARRÃO - ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, 500G	5,770	PCT	1.337,00	5,500	7.353,50	5,800	7.754,60	6,000	8.022,00		
009		MAIONESE - EMULSÃO OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DEVENDO O RÓTULO CONTER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, SACHÊ 400 G	9,430	Sachê	1.337,00	11,500	15.375,50	8,800	11.765,60	8,000	10.696,00		
010		MILHO VERDE - EM CONSERVA LATA DE 260 G/ PESO DRENADO 170 G	4,580	Und.	1.337,00	3,950	5.281,15	4,800	6.417,60	5,000	6.685,00		
011		PANETONE - DE FRUTAS CRISTALIZADAS COM APROXIMADAMENTE 450G ELABORADO COM FERMENTAÇÃO NATURAL, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO	20,600	Unid	1.337,00	19,800	26.472,60	22,000	29.414,00	20,000	26.740,00		
012		PESSEGO - EM CALDAS SEM CAROÇO, EMBALADO EM LATA COM APROXIMADAMENTE 450G (PESO DRENADO), NO RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE O MESMO	18,130	LATA	1.337,00	17,500	23.397,50	16,900	22.595,30	20,000	26.740,00		
013		REFRIGERANTE - GUARANÁ, EMBALAGEM 2 LITROS CONTEÚDO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CITRÍCO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV, NÃO CONTEM GLÚTEN	8,100	GAR.	1.337,00	8,500	11.364,50	7,800	10.428,60	8,000	10.696,00		
014		UVAS PASSA - PASSAS PRETA SEM CAROÇO, EMBALADA EM PACOTE DE APROXIMADAMENTE 100G.	5,300	PCT	1.337,00	4,900	6.551,30	5,000	6.685,00	5,990	8.008,63		
015		VINHO TINTO - SECO- EMBALAGEM MÍNIMA 750 ML,	21,570	GAR.	1.337,00	24,800	33.157,60	19,900	26.606,30	20,000	26.740,00		



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001385 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000076/2024 - Processo Nº 001385/2024 - MENOR PREÇO GLOBAL.

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						Auto Serviço Cordeirense LTDA		MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		
		ESPÉCIE DA UVA VITIS VINÍFERA, EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO.										
016		SACOLA PLÁSTICA - IMPERMEÁVEL, TIPO ECOBAG, DE PREFERÊNCIA DECORADA COM MOTIVOS NATALINOS COM CAPACIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEL	10,970	PCT	1.337,00	11,000	14.707,00	9,900	13.236,30	12,000	16.044,00	
017		AVE NATALINA - ESPECIAL CONGELADA TEMPERADA COM APROXIMADAMENTE 4KG, COM BAIXO TEOR DE GORDURA E POSSUINDO 70% DE CARNE NOBRE CONCENTRADA NO PEITO E NAS COXAS, ENTREGUE EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	112,670	UN	1.337,00	98,000	131.026,00	120,000	160.440,00	120,000	160.440,00	
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>386.018,64</b>			<b>367.006,50</b>		<b>395.284,05</b>		<b>395.738,63</b>		
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>367.006,50</b>						